
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/19086/17
Spis. zn.: ZN/4133/ŽP/17
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:0

Vyřizuje: RNDr. Veronika Visocká 
Tel.: +420 377 195 608
E-mail: veronika.visocka@plzensky-kraj.cz

Datum: 14. 12. 2017

O Z N Á M E N Í
Zahájení řízení o rozhodnutí v pochybnostech a pozvání k ústnímu jednání 

spojenému s místním šetřením

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. d) a 
§ 107 odst. 1 písm. r) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení

z moci úřední dle ust. § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům ve věci rozhodnutí 
v pochybnostech dle ust. § 43 odst. 2 vodního zákona o tom, zda se v případě 
povrchových vod na pozemku p. č. 183/4 v katastrálním území Tojice, ID vodního 
toku 10265616 (dle Centrální evidence vodních toků – CEVT), a dále v případě 
povrchových vod na pozemcích p. č. 182/1, 719/1, 182/6, st. 29, 718, 184/1, 729/1, 
177, 178/36, 178/35, 178/37, 178/2, 178/31, 178/32, 178/33, 178/34, 178/38, 178/39 
v katastrálním území Tojice a 385, 401/2, 395, 396/2, 396/1, 399, 400/1, 400/2, 
401/1, 404, 405/1, 405/2, 408, 413, 414, 418 a 419 v katastrálním území Mohelnice u 
Nepomuka, ID vodního toku 10266665 dle CEVT, jedná o vodní tok, a současně 
nařizuje

ústní jednání spojené s místním šetřením
na úterý 9. 1. 2018 v 10:00 hodin

se schůzkou účastníků: na komunikaci na p. p. č. 719/1 v k. ú. Tojice, v obci 
Tojice. 

Krajský úřad obdržel dne 2. 11. 2017 podnět Povodí Vltavy s. p., závod Berounka, 
aby bylo zahájeno řízení v pochybnostech o vodním toku IDVT 10266665 a dále o 
tom, zda se na pozemkové parcele č. 183/4 v k. ú. Tojice nachází vodní tok IDVT 
10265616. Dle názoru podniku Povodí Vltavy s. p. se v případě vodního toku IDVT 
10266665 nejedná o vodní tok ve smyslu § 43 odst. 1 vodního zákona, protože linie 
nemá charakter vodního toku. V případě linie IDVT 10265616 na pozemku 
p. č. 183/4 bylo vydáno v roce 2011 stanovisko krajského úřadu, že se na tomto 
pozemku vodní tok nenachází. Podnik Povodí Vltavy s.p. je názoru, že se o vodní tok 
jedná v celé délce linie IDVT 10266665, a to i na pozemkové parcele č. 183/4.   



2/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout 
v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí (III. patro, 
kancelář č. 356), Škroupova 18, Plzeň, ve dnech pondělí a středa: 7:00 – 17:00 
hodin, úterý a čtvrtek: 7:00 – 15:15 hodin, pátek: 7:00 – 14:00 hodin (nejlépe po 
předchozí telefonické domluvě), nebo při ústním jednání. 

Dle § 115 odst. 8 vodního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení námitky, popřípadě důkazy, nejpozději při ústním 
jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Vodoprávní úřad ke dni konání ústního jednání shromáždí podklady pro vydání 
rozhodnutí a dává možnost ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne konání ústního 
jednání, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 115 odst. 8 
vodního zákona.

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou 

plnou mocí, kterou lze udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu)
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy do doby ústního jednání (§ 115 odst. 8 

vodního zákona a § 36 odst. 1 správního řádu)
- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu)
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení 

kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu)

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti: 
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování 

podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu)
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu)
- účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné 

úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu)

Ing. Jakub Rataj
vedoucí oddělení vodního hospodářství

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Účastník řízení:
Povodí Vltavy s.p., Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5 – Smíchov
Obec Tojice, č. p. 4, 33501 Tojice



3/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Lebl Miroslav, č. p. 58, 33501 Tojice
Kučerová Božena, Dominikální Paseky 39, 26223 Bratkovice 
Plass Pavel, U akademie 389/9, Bubeneč, 17000 Praha 7
Skala Pavel, č. p. 24, 33501 Tojice
Motejzík Karel, Manětínská 1544/71, Bolevec, 32300 Plzeň
Palacký Daniel, Hodonínská 1046/49, Severní Předměstí, 32300 Plzeň 
Palacký Milan, č. p. 43, 33501 Tojice
Cimflová Jana Ing., č. p. 182, 53371 Dolní Roveň 
Trhlík Ivan, č. p. 52, 33501 Tojice 
Trhlíková Helena, č. p. 27, 33501 Tojice
Sedláčková Monika, č. p. 39, 33501 Tojice
Jiřinec Vladimír Ing., Otavská 1791, Budějovické Předměstí, 39701 Písek
Noha Radek Ing., č. p. 49, 33501 Tojice
Závodná Jitka Ing., Šťastného 1533/10, Kunratice, 14800 Praha 4
Mixa Alois, Skupova 2550/55, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň
Martínková Růžena, U Obory 164, Dvorec, 33503 Nepomuk
Farma Písek s.r.o., Antala Staška 1859/34, Krč, 14000 Praha 4
Prchal Josef, Lesnická 177, Dvorec, 33503 Nepomuk
Vrčeňská zemědělská a.s., V Šipce 693/7, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň
Ježek Miroslav, č. p. 3, 33501 Mohelnice
Král Jindřich, Na Vinici III. 544, 33501 Nepomuk
Král Jindřich, Za Kostelem 583, 33501 Nepomuk
Marušincová Alena, Družstevní 483, 33501 Nepomuk
Hulcová Danuše, č. p. 13, 33501 Mohelnice 
Zeman Václav, Zelená 243, 29306 Bradlec
Čížek Theodor Ing., Zábělská 132/55, Doubravka, 31200 Plzeň 
Kovářík Stanislav, Na Vinici I. 439, 33501 Nepomuk 
Koželuhová Libuše, Částkova 2097/31, Východní Předměstí, 32600 Plzeň
Nová Anna, Lesní 1999/31, 35002 Cheb 
Karlíková Hana, č. p. 2, 33501 Mohelnice
Mašek Josef, Loretská 869, 34101 Horažďovice
Klimeš Vladislav, č. p. 14, 33501 Mohelnice  
Klimešová Vlasta, č. p. 14, 33501 Mohelnice
Baka Jan, č. p. 127, 33541 Vrčeň  
Baková Iveta, č. p. 127, 33541 Vrčeň
Hulcová Danuše, č. p. 13, 33501 Mohelnice 
Zeman Václav, Zelená 243, 29306 Bradlec
Herout Josef, č. p. 1, 33501 Mohelnice 
Heroutová Marie, č. p. 1, 33501 Mohelnice
Obec Mohelnice, Mohelnice 22, 33501 Nepomuk
  
Ostatní:
Městský úřad Nepomuk, odbor životního prostředí, Náměstí Augustina Němejce 63
335 01 Nepomuk
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kontroly, dozoru a stížností – k vyvěšení na 
úřední desce



4/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s ustanovením § 25 správního řádu musí být toto oznámení vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňují dálkový přístup. Žádáme 
o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí zpět Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..
(podpis oprávněné osoby a razítko


		2017-12-14T12:14:45+0000
	Not specified


		2017-12-14T12:14:46+0000
	Not specified




